realizados no Termo de Referência e estão compondo o Orçamento Estimativo (planilha anexa a este Processo SEI).

8. Estimativa do Valor da Contratação

Estimou-se para a pretensa contratação, sendo adotado como referência para licitação a média do  preço global, o valor total de 
R$ 138.803,33 (cento e trinta e oito mil, oitocentos e três reais e trinta e três centavos).

A estimativa do valor da contratação foi realizada através de pesquisa de preços de mercado, que resultaram na planilha anexa.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A eventual divisão do procedimento licitatório para cada tipo de área, ou ainda, a divisão entre o fornecimento dos serviços (mão